



Tjänsteskrivelse – Motion om att ta fram riktlinjer för hur enprocentregeln för konstnärlig gestaltning ska tillämpas

Ärendebeskrivning

Socialdemokraterna har inkommit med en motion där de yrkar att kommunfullmäktige beslutar ta fram riktlinjer för hur enprocentregeln för konstnärlig gestaltning skall tillämpas i Lekebergs kommun. Enprocentsregeln är en ekonomisk princip för offentlig konst som innebär att cirka en procent av den totala budgeten ska avsättas för konstnärlig gestaltning vid ny-, om- och tillbyggnad

1 Bakgrund

Enprocentsregeln är en ekonomisk princip för offentlig konst som innebär att cirka en procent av den totala budgeten ska avsättas för konstnärlig gestaltning vid ny-, om- och tillbyggnad. Enprocentsregeln bygger inte på en given arbetsmodell utan det finns stora variationer i hur regeln tillämpas och beräknas. Kultur- och fritidsavdelningen ansvarar för konsten i kommunen med bland annat konstnärlig gestaltning, inköp av konst till kommunens konstsamling och kommunens utställningshall. Lekebergs kommun har idag inte några fastställda riktlinjer för hur enprocentsregeln ska tillämpas men jobbar utifrån den praxis som finns på området.

2 Analys och slutsats

I de regionala kulturplanerna lyfts vikten av att på olika sätt stödja den nutida konsten och tillgängliggöra den för medborgarna. Enprocentsregeln är ett verktyg för att långsiktigt skapa ett ekonomiskt utrymme för konstnärlig gestaltning vid planering och byggande av offentliga miljöer. Enprocentsregelns princip innebär att en procent av bygg- eller investeringsbudgeten för ett eller flera byggprojekt avsätts till konstnärlig gestaltning. Användningen av principen om en procent av bygginvesteringen till konst har ökat och regeln tillämpas idag i 41 procent av kommunerna och 55 procent av regionerna enligt en undersökning från konstnärsnämnden utfört.¹

Då Lekebergs kommun inte har några riktlinjer för enprocentsregeln finns det anledning att påbörja arbetet med att ta fram sådana och koppla dessa till

1

https://www.konstnarsnamnden.se/Sve/Publikationer/PDF/1_procent_f%C3%B6r_konstn%C3%A4rslig_gestaltning_av_milj%C3%B6.pdf



investeringsbudgeten för att långsiktigt skapa ett ekonomiskt utrymme för konstnärlig gestaltning vid planering och byggande av offentliga miljöer.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. bifaller motionen
2. ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer för tillämpningen av enprocentsregeln för konstnärlig gestaltning.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör

Ilina Andersson
Handläggare